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SERVIGO PUBLICO FEDERAL ,
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA
COMISSAO DO CONCURSO PUBLICO DOCENTE

RETIFICACAO N° 09 — RESULTADO DOS RECURSOS DA 22 FASE

EDITAL N° 01 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

A COMISSAO DO CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE EFETIVO
DOCENTE do Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Amapa - IFAP, no
uso de suas atribuicBes legais conferidas pela Portaria N° 1.456/2017/GR/IFAP, de 29 de
setembro de 2017, torna publica a RETIFICACAO N° 09 DO RESULTADO DOS
RECURSOS DA 22 FASE do Edital n° 01 de 22 de novembro de 2017 do Concurso Publico
de Provas e Titulos para o provimento de Cargos de Professores do Ensino Basico, Técnico e
Tecnoldgico, em regime de trabalho de 40 (quarenta horas) com dedicacdo exclusiva, nas
classes e niveis iniciais, do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educacao,
Ciéncia e Tecnologia do Amap4, sob o regime que trata a Lei N° 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e a Lei N° 12.772 de 28 de dezembro de 2012, bem como regulado pelo Decreto N°
6.944, de 21 de agosto de 2009, pelo Decreto 7.312 de 22 de setembro de 2010 e por este
Edital, seus Anexos e posteriores retificacbes, caso existam.

Macapé, AP, 14 de marco de 2018.

Comissao do Concurso Publico
Portaria N° 1.456/2017/GR/IFAP
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Inscricéo

7120001586

7120000264
7120001042

7120000462

7120000519

7120001545

7120000628

7120000648

7120000234

7120001619

Inscricéo

7120000662

7120000722

7120001358

Agronomia (COD 01)

CANDIDATO

ANA MARIA GUIMARAES BERNARDO
EVELINE NOGUEIRA LIMA

FABRICIA KELLY CABRAL MORAES

JOSE DARLON NASCIMENTO ALVES

JOSIANE GONCALVES SILVA

LUIS PAULO BARBOSA DOS SANTOS

LUIZ CARLOS NEVES DA FONSECA

RAFAELA ELOI DE ALMEIDA ALVES

RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA

RAPHAEL LEONE DA CRUZ FERREIRA

Biologia (COD 02)

CANDIDATO

ANA RITA SILVA

DARLEY CALDERARO LEAL MATOS

EVERTON SOUSA FERREIRA

RECURSO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

INDEFERIDO

INDEFERIDO

RECURSO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE
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Inscricéo
7120002398
7120001699

7120001299

Inscricéo
7120001170
7120000541
7120001855

7120000259

7120001121

7120000707

7120001859

7120001169

7120001126

7120001068

Comércio Exterior (COD 03)
CANDIDATO
CALISTO ROCHA DE OLIVEIRA NETO
LUCAS BORGES

MARTA DE SOUZA PINHO

Direito (COD 04)

CANDIDATO
BRENNO MARLON OLIVEIRA DA SILVA
CAROLINE MARIA COSTA BARROS
EDILENE TAVARES DOS PRAZERES

HENYO HYTALLUS DA SILVA ANDRADE

HERMANO VICTOR FAUSTINO CAMARA

LUANA NUNES BANDEIRA ALVES

LUCIANA UCHOA ESTEVES

MARCELLA SILVA RIBEIRO GONCALVES

PRISCILA TINELLI PINHEIRO

VANESSA LOPES VASCONCELOS

RECURSO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

INDEFERIDO

INDEFERIDO

RECURSO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

PARCIALMENTE

INDEFERIDO

INDEFERIDO
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Inscricéo
7120000142
7120001108
7120000059
7120002011
7120000862

7120001406

Inscri¢céo

7120002159

Inscricéo

7120002365

7120002203
7120001445
7120002344

7120001967

Seguranca do Trabalho (COD 05)
CANDIDATO
ALEXANDRE SALOMAO BARILE SOBRAL
GABRIELA DE LIMA CRUZ
MAYSLANE DE SOUSA GOMES
SYLVIA DANTAS VIEIRA
VALDERI DE SOUSA SOARES

VINICIUS PEREIRA DOS SANTOS

Engenharia de transportes (COD 06)
CANDIDATO

RODRIGO FRANCKLIN LOPES FIGUEIREDO

Gestdo (Administracéo) (COD 07)

CANDIDATO

DILENE OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES

FRANCISCO KLEVENY SOARES DA SILVA
JORGE LUIZ DOS SANTOS MARIANO
KARLA FERNANDA PEREIRA

THALITA JAMILLE BARBOSA MORAES

RECURSO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

RECURSO

INDEFERIDO

RECURSO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
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Inscricéo
7120000291
7120002184
7120001010
7120002213

7120001848

Inscricéo
7120001819
7120000954
7120000218
7220001865

7120002165

Inscricéo
7120001648

7120000614
7120001368

7120000866

7120000320

Gestéo do Agronegocio (COD 08)
CANDIDATO
CARLOS NEYMER FERREIRA NUNES
ELAINE CARVALHO DE LIMA
LEANDRO GOMES DE OLIVEIRA
LEONARDO GUIMARAES MEDEIROS

HAMILTON TAVARES DOS PRAZESES

Gestéo Publica (COD 09)

CANDIDATO
JONATHAN PERDIGAO PACHECO
JOSE LEONILSON ABREU DA SILVA JUNIOR
NALIMILSON GOMES PINHEIRO
ROSIMAR MALHAO PINHEIRO

THIAGO CESAR DE SOUSA BORGES

Histéria (COD 10)
CANDIDATO

JACILENE DANTAS LOUREIRO

JEFFERSON HENRIQUE CIDREIRA

JOSIAS FREITAS SOUTO

POLLIANNA PIMENTEL FERREIRA

SELES PEREIRA DA SILVA

RECURSO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

RECURSO

INDEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

RECURSO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

INDEFERIDO
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Inscricéo
7120000046
7120001275
7120001826

7120001602

Inscri¢céo
7120000937
7120000274
7120001509
7120000789
7120002475

7120000536

Inscricéo

Lingua Estrangeira - Inglés (COD 11)
CANDIDATO
DAYANA CRYSTINA BARBOSA DE ALMEIDA
LILIANE CRISTINE DA SILVA BARBOSA
MARCIA HELENA MATIAS PEREIRA

YASMIN LIA DO CARMO DE SOUSA

Meio Ambiente (COD 12)
CANDIDATO

CARLA SAMARA CAMPELO DE SOUSA
EVANDRO FERREIRA DA SILVA

IRENILDO COSTA DA SILVA
JULIANA EVELINE DOS SANTOS FARIAS

MAURICIO ALVES SARDINHA

WANDERSON MICHEL DE FARIAS PANTOJA

Quimica (COD 13)

CANDIDATO

7120000151 AGMAR JOSE DE JESUS SILVA

7120000336

BARBARA RONARA MACHADO DE LIMA

RECURSO

INDEFERIDO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

INDEFERIDO

RECURSO

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PARCIALMENTE

RECURSO

INDEFERIDO

INDEFERIDO
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7120000029

7120000345

7120001975

7120000855

BRUNO SOUZA DE OLIVEIRA
GENIZE DOS SANTOS MENDES CARDOSO
JACEGUAI SOARES DA SILVA

PAULO ROGERIO DA SILVA

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

*As respostas aos Recursos serdo encaminhas via e-mail dos candidato(a)s a partir de

19/03/2018.



