

RETIFICAÇÃO Nº 09 – RESULTADO DOS RECURSOS DA 2ª FASE EDITAL Nº 01 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EFETIVO DOCENTE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá - IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1.456/2017/GR/IFAP, de 29 de setembro de 2017, torna pública a RETIFICAÇÃO Nº 09 DO RESULTADO DOS RECURSOS DA 2ª FASE do Edital nº 01 de 22 de novembro de 2017 do Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de Cargos de Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em regime de trabalho de 40 (quarenta horas) com dedicação exclusiva, nas classes e níveis iniciais, do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, sob o regime que trata a Lei Nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e a Lei Nº 12.772 de 28 de dezembro de 2012, bem como regulado pelo Decreto Nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, pelo Decreto 7.312 de 22 de setembro de 2010 e por este Edital, seus Anexos e posteriores retificações, caso existam.

Macapá, AP, 14 de março de 2018.

Comissão do Concurso Público Portaria Nº 1.456/2017/GR/IFAP



Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
7120001586	ANA MARIA GUIMARÃES BERNARDO	INDEFERIDO
7120000264	EVELINE NOGUEIRA LIMA	INDEFERIDO
7120001042	FABRICIA KELLY CABRAL MORAES	DEFERIDO PARCIALMENTE
7120000462	JOSE DARLON NASCIMENTO ALVES	INDEFERIDO
7120000519	JOSIANE GONÇALVES SILVA	INDEFERIDO
7120001545	LUIS PAULO BARBOSA DOS SANTOS	INDEFERIDO
7120000628	LUIZ CARLOS NEVES DA FONSECA	INDEFERIDO
7120000648	RAFAELA ELOI DE ALMEIDA ALVES	DEFERIDO PARCIALMENTE
7120000234	RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA	INDEFERIDO
7120001619	RAPHAEL LEONE DA CRUZ FERREIRA	INDEFERIDO

	Biologia (COD 02)	
Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
7120000662	ANA RITA SILVA	DEFERIDO PARCIALMENTE
7120000722	DARLEY CALDERARO LEAL MATOS	DEFERIDO PARCIALMENTE
7120001358	EVERTON SOUSA FERREIRA	DEFERIDO PARCIALMENTE



Comércio Exterior (COD 03)		
Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
7120002398	CALISTO ROCHA DE OLIVEIRA NETO	DEFERIDO PARCIALMENTE
7120001699	LUCAS BORGES	INDEFERIDO
7120001299	MARTA DE SOUZA PINHO	INDEFERIDO

Direito (COD 04)			
	Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
	7120001170	BRENNO MARLON OLIVEIRA DA SILVA	INDEFERIDO
	7120000541	CAROLINE MARIA COSTA BARROS	INDEFERIDO
	7120001855	EDILENE TAVARES DOS PRAZERES	INDEFERIDO
	7120000259	HÊNYO HYTALLUS DA SILVA ANDRADE	INDEFERIDO
	7120001121	HERMANO VICTOR FAUSTINO CÂMARA	INDEFERIDO
	7120000707	LUANA NUNES BANDEIRA ALVES	INDEFERIDO
	7120001859	LUCIANA UCHÔA ESTEVES	INDEFERIDO
	7120001169	MARCELLA SILVA RIBEIRO GONÇALVES	DEFERIDO PARCIALMENTE
	7120001126	PRISCILA TINELLI PINHEIRO	INDEFERIDO
	7120001068	VANESSA LOPES VASCONCELOS	INDEFERIDO



Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
7120000142	ALEXANDRE SALOMÃO BARILE SOBRAL	DEFERIDO PARCIALMENTE
7120001108	GABRIELA DE LIMA CRUZ	INDEFERIDO
7120000059	MAYSLANE DE SOUSA GOMES	INDEFERIDO
7120002011	SYLVIA DANTAS VIEIRA	INDEFERIDO
7120000862	VALDERI DE SOUSA SOARES	INDEFERIDO
7120001406	VINICIUS PEREIRA DOS SANTOS	INDEFERIDO

Engenharia de transportes (COD 06)		
Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
7120002159	RODRIGO FRANCKLIN LOPES FIGUEIREDO	INDEFERIDO

Gestão (Administração) (COD 07)			
	Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
	7120002365	DILENE OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES	DEFERIDO PARCIALMENTE
	7120002203	FRANCISCO KLEVENY SOARES DA SILVA	DEFERIDO PARCIALMENTE
	7120001445	JORGE LUIZ DOS SANTOS MARIANO	INDEFERIDO
	7120002344	KARLA FERNANDA PEREIRA	DEFERIDO
	7120001967	THALITA JAMILLE BARBOSA MORAES	DEFERIDO



Gestão do Agronegócio (COD 08)			
Inscrição	CANDIDATO	RECURSO	
7120000291	CARLOS NEYMER FERREIRA NUNES	DEFERIDO PARCIALMENTE	
7120002184	ELAINE CARVALHO DE LIMA	INDEFERIDO	
7120001010	LEANDRO GOMES DE OLIVEIRA	INDEFERIDO	
7120002213	LEONARDO GUIMARÃES MEDEIROS	DEFERIDO PARCIALMENTE	
7120001848	HAMILTON TAVARES DOS PRAZESES	DEFERIDO PARCIALMENTE	

Gestão Pública (COD 09)		
Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
7120001819	JONATHAN PERDIGÃO PACHECO	INDEFERIDO
7120000954	JOSÉ LEONILSON ABREU DA SILVA JUNIOR	DEFERIDO
7120000218	NALIMILSON GOMES PINHEIRO	INDEFERIDO
7220001865	ROSIMAR MALHÃO PINHEIRO	INDEFERIDO
7120002165	THIAGO CÉSAR DE SOUSA BORGES	INDEFERIDO

História (COD 10)			
	Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
	7120001648	JACILENE DANTAS LOUREIRO	INDEFERIDO
	7120000614	JEFFERSON HENRIQUE CIDREIRA	INDEFERIDO
	7120001368	JOSIAS FREITAS SOUTO	INDEFERIDO
	7120000866	POLLIANNA PIMENTEL FERREIRA	DEFERIDO PARCIALMENTE
	7120000320	SELES PEREIRA DA SILVA	INDEFERIDO



Língua Estrangeira - Inglês (COD 11)		
Inscrição	CANDIDATO	RECURSO
7120000046	DAYANA CRYSTINA BARBOSA DE ALMEIDA	INDEFERIDO
7120001275	LILIANE CRISTINE DA SILVA BARBOSA	DEFERIDO PARCIALMENTE
7120001826	MÁRCIA HELENA MATIAS PEREIRA	DEFERIDO PARCIALMENTE
7120001602	YASMIN LIA DO CARMO DE SOUSA	INDEFERIDO

Meio Ambiente (COD 12)			
Inscrição	CANDIDATO	RECURSO	
7120000937	CARLA SAMARA CAMPELO DE SOUSA	DEFERIDO PARCIALMENTE	
7120000274	EVANDRO FERREIRA DA SILVA	DEFERIDO PARCIALMENTE	
7120001509	IRENILDO COSTA DA SILVA	DEFERIDO PARCIALMENTE	
7120000789	JULIANA EVELINE DOS SANTOS FARIAS	DEFERIDO PARCIALMENTE	
7120002475	MAURÍCIO ALVES SARDINHA	DEFERIDO PARCIALMENTE	
7120000536	WANDERSON MICHEL DE FARIAS PANTOJA	DEFERIDO PARCIALMENTE	

Química (COD 13)				
Inscrição	CANDIDATO	RECURSO		
7120000151	AGMAR JOSÉ DE JESUS SILVA	INDEFERIDO		
7120000336	BARBARA RONARA MACHADO DE LIMA	INDEFERIDO		



7120000029	BRUNO SOUZA DE OLIVEIRA	INDEFERIDO
7120000345	GENIZE DOS SANTOS MENDES CARDOSO	INDEFERIDO
7120001975	JACEGUAI SOARES DA SILVA	INDEFERIDO
7120000855	PAULO ROGÉRIO DA SILVA	INDEFERIDO

^{*}As respostas aos Recursos serão encaminhas via e-mail dos candidato(a)s a partir de 19/03/2018.